
 
                                                                                  

RESOLUCIÓN Nº     407       /ATER 

 

 

PARANA, 15 de noviembre de 2024 

 

          VISTO: 

 

Los Artículos 1°, 4° y 5° de la Resolución Nº 494/2023 ATER; 

y 

 

          CONSIDERANDO: 

                   

 Que en los citados Artículos se disponen las condiciones 

y plazos para el ingreso del Impuesto sobre los Ingresos Brutos –  

Régimen General,  Impuesto al  Ejercicio de Profesiones Liberales,  y  

Derecho de Extracción de Minerales para el Período Fiscal 2024; 

 

Que la presentación y pago de la declaración jurad a del 

Impuesto sobre los Ingresos Brutos y al  Ejercicio de Profes iones Liberales 

correspondiente al Anticipo 10º - Octubre/2024, terminación dígito 

verificador 0 a 3, 4 a 6 y 7  a 9, t ienen como vencimientos los días 

19/11/2024, 20/11/2024 y 21/11/2024, respectivamente y la fecha de 

vencimiento para el Derecho de Extracción de Minerales–  Ley N° 

10158, Anticipo 10º - Octubre/2024, opera el  día 20/11/2024; 

 

Que, atento que la Administradora Tr ibutaria se hal la 

desarrol lando un proceso de migración de la plataforma tecnológica 

de sus s istemas, el cual  afecta la operativ idad de los Servicios de ATER 

con Clave Fiscal y el acceso al s it io web, es menester garantizar a los 

contr ibuyentes el cumplimiento en tiempo y forma de sus obl igaciones 

f iscales; 

 

Que teniendo en cuenta lo señalado, se considera 

conveniente prorrogar las fechas de vencimiento establecidas en los 

Artículos 1°, 4° y 5° de la Resolución Nº 494/2023 ATER para el Anticipo 

10º -  Octubre/2024, al día 22 de noviembre de 2024; 

 

Que la presente Resolución se dicta en uso de las 

facultades conferidas por el Código Fiscal  (T.O. 2.022) y la Ley N° 

10091; 

 

          Por ello;  



 
                                                                                  

RESOLUCIÓN Nº     407       /ATER 

 

 

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA  

ADMINISTRADORA TRIBUTARIA DE ENTRE RIOS  

R E S U E L V E:  

 

ARTICULO 1º.- Prorróguense las fechas de vencimiento establecidas en 

el Artículo 1° de la Resolución Nº 494/2023  ATER para el ingreso del  

Impuesto sobre los Ingresos Brutos –  Régimen General , Anticipo 10º - 

Octubre/2024, para el día 22 de noviembre de 2024.  

 

ARTICULO 2º.- Prorróguense las fechas de vencimiento establecidas en 

el Artículo 4° de la Resolución Nº 494/2023  ATER para el ingreso del  

Impuesto al  Ejercicio de Profesiones Liberales, Anticipo 10º -  

Octubre/2024, para el día 22 de noviembre de 2024.   

 

ARTICULO 3°.- Prorróguese la fecha de vencimiento establecida en el 

Artículo 5° de la Resolución Nº 494/2023 ATER para el  ingreso del 

Derecho de Extracción de Minerales  –  Ley N° 10158, correspondiente al  

Anticipo 10º - Octubre/2024, para el  día 22 de noviembre de 2024.    

 

ARTICULO 4°.- Regístrese, comuníquese, publ íquese y archívese.  

 

 

 

 

 

 

 

   D i rector E jecutivo                                                                  

         Admin is tradora T r ibutar ia de Entre R íos  

 


		2024-11-15T11:54:55-0300
	ARRALDE Cynthia Valeria


		2024-11-15T12:10:10-0300
	CALERO Karina Del Rosario


		2024-11-15T12:13:27-0300
	KORELL Jesús Rafael




